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Né kuadér té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale funksionojné 2, (dy)
sektoré si vijon;

Sektori i Shéndetésisé
Sektori i Punés dhe Mirégenies Sociale

Departamenti i Administratés sé DSHMS-sé

Drejtori i DSHMS-sé

Zyra e Udhéheqgésit

Zyra Ligjore

Zyra pér buxhet dhe financa
Zyra pér geshtje Administrative

Aktivitete kryesore né DSHMS

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégeni Sociale, do té jeté pérgjegjése pér kéto
detyra;

hartimin e strategjisé pér kujdesin parésor shéndetésor gé pérfshiné: promovimin,
parandalimin, trajtimin dhe rehabilitimin e sémundjeve, ¢rregullimeve dhe léndimeve,
edukimin shéndetésor, imunizimin;

monitorimi i gjendjes shéndetésore té popullatés pér ti identifikuar, analizuar shkaget
dhe zgjidhur né kohé problemet dhe rreziget pér shéndetin e popullatés;

zhvillimin e politikave dhe planeve gé mbéshtesin pérpjekjet shéndetésore té individit
dhe komunitet né pérgjithési;

informimi, edukimi dhe ndérgjegjésimi i popullatés rreth ¢éshtjeve shéndetésore dhe
shéndetit publik;




kryerjen e shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit t& komunés, pérmes
aktiviteteve té gendrés pér puné sociale ose duke siguruar financim apo ndonjé
ndihmé tjetér materiale pér organizatat jogeveritare qé merren me kété veprimtari;

té zhvillojé buxhetin bazuar né nevojat lokale duke iu pérmbajtur udhézimeve nga
MSH;

siguron ofrimin e shérbimeve shéndetésore;

raporton mbi té arriturat e objektivave té pércaktuara pér Kryetarin e Komunés dhe
Kuvendit té Komunés;

zhvillimi, monitorimi dhe zbatimi i rregulloreve ekzistuese qé& i léshon MSH dhe
Kuvendi i Komunés;

e drejta pér té pasur, zhvilluar dhe pér té pérdorur pronén me qéllim té sigurimit té
strehimit social té personave brenda komunés:

monitorimi dhe bashképunimi me QPS né Komuné rreth pérkujdesjes sé rasteve
sociale té popullatés sé Komunés;

bashképunon me MSH, vendos dhe zbaton politikat e mbrojtjes sé kategorive té
fémijéve té rrezikuar dhe te gjitha kategorité tjera té fémijéve, pérmes QPS, né nivelin
lokal;

mbikéqyrjes sé situatés epidemiologjike né nivel t& komunés;

koordinimi dhe mbikéqyrja e punés sé QKMF, QMF dhe ambulancave dhe Qendrés pér
Puné Sociale;

vendos dhe mbledh bashké-pagesat, propozon qé t'i vendosé lirimet pér shérbime
ndaj qytetaréve nése skemat jané bazuar mbi kriteret e objektivit té hapur ndaj
publikut dhe né pajtueshméri me ligjin aplikativ;

marrja e hapave pér té identifikuar natyrén dhe pérmasat e nevojés pér shérbime
sociale dhe familjare, brenda territorit té Komunés;

pérkujdeset pér sigurimin e strehimit pér té pastrehét;

béné kontrollimin dhe inspektimin né Iémin e sanitarisé né pajtim me ligjin dhe aktet
nénligjore né fuqi;

do t'i ushtroj edhe kompetencat tjera qé dalin nga ligjet e veganta, statut té komunés,
akte nénligjore dhe té deleguara nga pushteti gendror;

Bazuar né detyrat dhe pérgjegjésit né Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
gjaté periudhés 01.01.2023 deri me 27.12.2023, jané kryer kéto shérbime:

Nr. | Emertimi i punéve té kryera Gjithésejé
1. Shkresa té ndryshme si: njoftime, kérkesa, pérgjigjje, etj. 246
2. Referenca pune 4
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4, Kérkesa pér ndihmé momentale té miratuara. 347
B Formular pér vazhdim té pensioneve 228
6. Kérkesa pér subvencione té lindjes )
ra Shpallja e Konkurseve 13
8. Pérgaditja e Iéndés pér shpalljen e tenderit per DDD. 1

9. | Vendime, Aktvendime 32
10. | Pérgadija e Iéndéve pér pagesé né DSHMS 456
11. | Kérkesa pér shérim banjo-klimatik té miratuara 74
12. | Pérfitues té Bonus Banimit 8

Po ashtu me daté 06.03.2023 DSHMS sé& bashku me Kryetarin e Komunés, Kompanin Solid
SH.P.K dhe Laboratorin Pathology kemi nénshkruar njé Marréveshje Bashképunimi me nr
protokoli 01-016-15551 daté 06.03.2023 pér subvencionimin e 500 grave pér analizén PAP
TEST, DSHMS menjéher ka filluar implementimin e késaj marréveshje.Vlené té theksohet se
ka njé interesim mjafté té madhé pér kryerjen e analizés PAP TEST.

Gjithashtu me daté 24.03.2023 kemi vizituar QME- Bukosh, QMF-Mushtisht dhe AME-
Sopijé ku kemi biseduar me personelin e kétyre gendrave pér punén dhe sfidat me té cilat
ballafagohen.




Me daté 27.03.2023 sé bashku me QPS-Suhareké kemi béré implementimin e Marréveshje
Bashképunimi me nr protokoli 01-104-19307 daté 21.03.2023 mes Komunés sé Suharekés
dhe Organizatés Qatar Charlty, objekt i sé cilés ishte shpérndarja e 250 pakove ushgimore
pér familjet skamnore té cilat jané shfrytézuese té ndihmave sociale prané Qendrés pér
Puné Sociale.

Me daté 07.04.2023 éshté lidhur Marréveshje Mirékuptimi me numér protokoli 01-016-
24808c mdérmjet Banjés sé Kllokotit dhe Komunés sé Suharekés, gellimi i sé cilés éshté
shfrytézimi i shérbimeve shéndetésore — fizioterapeutike.

Po ashtu éshté béré edhe nénshkrimi i marréveshjes pér libreza sanitare sipas ligjit
detyrave dhe pergjegjésive.




Bazuar né konkurset e shpallura nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale éshté
béré rekrutimi i stafit shéndetésor prej 38 pozitave sipas konkurseve me nr te protokolit , si
né vijim:

Vendimi me nr prot. 06-923 date 19.05.2023 - 11 Mjek té Pérgjithshém -

Vendimi me nr prot. 06-996 date 30.05.2023 - 15 Infermier té pérgjithshém
Vendimi me nr prot. 06-961 date 26.05.2023 -5 Infermier né Urgjencé

Vendimi me nr prot. 06-985 date 30.05.2023 - 3 Teknik Medicinal né Stomatologji
Vendimi me nr prot. 06-962 date 26.05.2023 - 2 Mami Medicinale né Gjinekologji
Vendimi me nr prot. 06-991 date 30.05.2023 - 1 Teknik i RTG

Vendimi me nr prot. 06-990 date 30.05.2023 - 1 Teknik i Farmacisé




Me daté 21.06.2023 éshté béré vizita né rapartin e gjinekologjisé ne QKMF “REXHEP KuQJ”
né Suhareké, u njoftuam me angazhimin e stafit pér projektin Screening-ut té qafés sé

mitrés dhe bazuar né marréveshjen né més té donatoréve “Solid SHPK” dhe laboratorit
“Pathology”.

Me daté 15.06.2023 éshté mbajtur takimi me pérfagésuesit e Institutit Kombétar
Demokratik (NDI) ku éshté diskutuar mbi fillimin e njé programi té ri, pér avansimin e
barazisé gjinore dhe integrimin e gasjes gjithépérfshirése né proceset politikbérése dhe né
vendimmarrje.

Qéllimi i kétij takimi ishte inicimi dhe impementimi afatgjate sa i pérket barazisé gjinore mbi
mundésité e bashképunimit né té ardhmen.




Po ashtu, ne kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé veprojné ekipet mobile pér trajtimin e

problemeve sociale — shéndetésore té cilat ekipe gjaté késaj periudhe kané béré rreth 198
vizita né teren pér njerézit né nevojé.




Gjaté késaj periudhe éshté béré implementimi i marréveshjes me nr protokoli 01-016-
74473 e lidhur me daté 24.11.2022 né més té Komunés sé Suharekés dhe Qendrés pér
Srehimin e Grave dhe Fémijéve. Me daté 21.06.2023, éshté caktuar mbikqyrési i késaj
marréveshje i cili ka pér detyré qé té shérbejé si piké kontakti mes paléve.




Drejoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale gjaté kétij viti vazhdimisht éshté angazhuar
né bazé té planit té Prokurimit pér vitin 2023 pér ndértimin e dy Qendrave té Mjekésisé
Familjare né fshatin Duhél dhe né fshatin Studengan. Sé pari éshté béré kérkesa né
Drejtoriné pér Urbanizém pér kushtet ndértimore dhe pas aprovimit t kushteve ndértimore
ka pergaditur dokumentacionin e nevojshém pér leje ndértimore pér kéto dy QMF.

Po ashtu me daté 2 Gusht 2023 Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né
Suharekeé ka shpallur Konkursin me Nr: 06-1340 pér pozitat dy Doktor té Pérgjithshém.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale éshté angazhuar dhe ka marré pjesé né
takimet e organizuara rreth hartimit té Rregullores pér tarifat né Komunén toné, ku kemi
dérguar ndryshimet e mundéshme té tarifave gé jané kompetencé e Drejtorisé.

Gjaté muajit Korrik éshté béré dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi sipas Kontratés me
Nridetifikues 624-23-2594-2-3-6 & 624-23-17-236. Eshté béré dezifektimi né Fshatrat:
Nishor, Kastérc, Breshanc, Semetisht, Dobérdelan, Samadrexhé, Studencan, Peqan,
Sllapuzhan, Bllacé, Duhél, Krushicg, Javor, Mohlan dhe gyteti i Suharekés, po ashtu éshté
béré edhe dezinfektimi i QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve né téré Komunén e Suharekés,
éshté béré edhe dezinfektimi i Objektit té Komunés, Biblotekés dhe objekti i DSHMS-sé.

Bazuar né Ligjin pér Financimin e Programeve té veqganta té Banimit Nr 03/L-164 dhe
Vendimit té Asamblesé Komunale Nr 016-40551 daté 30.06.2023 Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale né Suhareké me daté 18.07.2023 ka shpallur Thirrje Publike pér
Bonus Banim ku sipas Vendimit té& Asamblesé familjet me kushte t& renda ekonomike dhe
ato té cilat nuk posedojné shtepi banimi do té subvencionohen me 50% té shumeés sé
pérgjithshme té gerasé, nga kjo thirrje do té pérfitojné 10 familje.

Duke u bazuar né rreguloren pér ndarjen e subvencioneve éshté béré subvencionimii 347
personave me kushte jo té mira ekonomike dhe me sémundje té ndryshme, né vleré prej
81.000.00 (trembédhjeté e njé mijé) euro, po ashtu éshté béré subvencionimi i 15 rasteve
té lindjeve né QKMF “ REXHEP KUQI” né vleré prej 3750.00 (tre mijé te shtaté qindé e
pesédhjeté euro) si dhe éshté béré miratimi i 74 kérkesa pér shérim banjo-klimatik né vieré
prej 9 575.00 (nénté mijé e pesé gind e shtatédhjeté e pesé euro) .




Me daté 12.12.2023 Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale ka pranuar kérkesé me
Nr. prot 06-1260 nga QKMF pér shpalljen e konkurseve pér tre (3) Laborant dhe tre (3)
Infermier, pas pranimit té kesaj kérkese DSHMS ka adresuar tek Zyra e Personelit kérkesén
e QKMF-sé pér vazhdimin e procedurave té Konkursit.

Realizimi i buxhetit pér programet e shéndetésisé Janar-Dhjetor
1. Realizimi i buxhetit nga mjetet buxhetore (10) M & SH

DSHMS- 9946 %

QKMF- 99.99 %

QPs- 9954 %

2. Realizimi i buxhetit nga mjetet vetanake (21 )M & SH

DSHMS- 61.20 %

QKMF- 100 %

QPS- 0.0 %

3. Realizimi i buxhetit nga mjetet buxhetore (10) shpz. komunale
DSHMS-

QKMF - 99.93 %

QPS- 98.64 %

4. Realizimi i buxhetit nga mjetet vetanake (21 ) subvencionet
DSHMS- 99.70%

>. Realizimi i buxhetit nga mjetet buxhetore (10) kapitalet

QKMF 90.52 %

Né total realizimi i buxhetit pér tri programet e shéndetésisé pér té gjitha kategorité

ekonomike éshté 96.34 %.

Né raport nuk éshté pérfshi kategoria e pagave dhe meditjeve .

Gjithashtu né Drejtorin pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale jané kryer edhe puné tjera si
takime me gytetar dhe diskutimi me ta lidhur me problemet e tyre si dhe puné tjera sipas
nevojés sé DSHMS-sé&, léshimi i déftesave pér pagesa té parapara né DSHMS.




RAPORT VJETOR 2023 QKMF “REXHEP KUQI” SUHAREKJ:

(Sektori i mjekésisé famliljare)

RAPORTI | PUNES NE QKMF 2023

DEPARTMENTET  |JANAR (SHKURT |MARS (PRILL |MAJ QERSH({KORRIK GUSHT |SHTATOR |TETOR [NENTOR DHIETOR |GJITHSE

MIEKESIA FAMILIARE 6502] 5280 5126| 4363 4595 4189 4831 6464 5052] 5106 5208 498 61757
RADIOLOGJIA 277 293 74| 162] 65 250 254 189 442/ 315 365 292 3178
ULTRAZE 101 111 8l 45 2 99 82 59 146 93 85 69 992
LEXIM R.T.G 198 177] 181 109 2] 139 164 126 281] 205 216 182 1980
STOMATOLOGIIA 286 223 245| 172 288 219 285 340 210/ 488 395 299 3450
URGIJENCA T175] 5747|6756 6118) 6140| 6036|  7807| 10164 3020] 5434 5482 4614 74493
RENTGENI 761 695/ 891) 618 824| 670 794 958 897 925 503 887 9823
MAMOGRAFI 13 14 200 12 7 16 16 22 22 36 29 19 226
LIDHTOJRA 541 410/ 376 536 676] 594 865 949 705 710 847 703 7912
GJINEKOLOGIIA 223 208) 222| 190] 255 164 211 226 245 305 279 209 2737
ULTRAZE 207 198) 216 183 246| 153 185 218 229 289 256 211 2606
(16 1 0 1 1 0 0 0 3
LINDJE 1 0 2 1 1 3 1 4 0 0 0 0 13
LABORATORI 12721)  7918| 9477| 9978/12486) 11326 9809 9728 10546| 10172| 10215 9989 124365
INJEKCIONET 4410) 3523 3105| 2986| 2823 2547| 2685 3842 1746 3288 2979 2621 36555
INFUZIONET 1563  1433| 1311] 1286| 1150, 1108| 1502| 2310 2741 1449 1993 1698 19544
INHALIMI 119 69 78] 64 29 30 39 95 113 103 121 98 958
EKG 178 117 79 99 101 76 128) 187 74 142 121 89 1391
BARNATORE 858 519) 521) 312) 695 661 24| 737 547|583 554 503 7214
REFERIMET 368 345 307] 339 288 346 390, 385 436 417 463 399 4483
PEDIATRIA 262 368 422] 120, 349 0 0 0 0 0 0 0 1521
VIZIT E DYT 141 153]  141] 150] 131) 157 108 183 157 150 175 146 1752
SHERBIMET 29776 21792| 23918| 23024/ 25841| 24271| 25739 30310 24649 25024 22673 277017




QMF-MUSHTISHT

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL [MAJ |QERSHCKORRIK [GUSHT |SHTATOR [TETOR |NENTOR DHJETOR |GJITHSE)
VIZITAT MJEKSORE 601 524| 621| 471 507 480 505 788 487 592 546 559 6681
INFUZIONET 126 117 125 51 72 103 73 186 85 97 88 54, 1177
INJEKCIONET 326 327 345| 195 270 196 199 450 265 272 248 214 3307
INHALIM 5 15 15 0 0 9 0 4 21 9 7 8 93
LIDHJE 70 63 0 56| 104 82 106 161 97 122 139 64 1064
EKG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
STOMATOLOGIJIA 85 88 89 58 72 74 68 79 66 73 69 71 892
GLIKEMIA 0 0 0 4 3 0 0 0 5 0 2 3 17
REFERIME 107 81 100f 105| 125 148 127 149 148 185 151 162 1588
SHERBIMET 719 691 674| 469 646 612 573| 1029 687 758 695 723 8276
QMF-BUKOSH
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL [MAJ |QERSHCKORRIK [GUSHT |SHTATOR |TETOR |[NENTOR DHIJETOR |GJITHSE)
VIZITAT MJEKSORE 709 522 589 469, 523 485 502 767 592 657 584 512 6911
INFUZIONET 223 159 147 83| 267 103 158 103 153 188 174 165 1923
INJEKCIONET 410 264| 310 260 132 169 252 196 384 363 269 288 3297
INHALIM 1 3 6 3 5 5 3 5 10 4 5 5 55
LIDHIE 63 78 107 86| 100 117 130 117 86 114 94 87 1179
EKG 13 15 10 12 8 6 5 6 11 10 12 11 119
STOMATOLOGII 46 34 28 27 46 16 30 16 34 38 32 36 383
GLIKEMIA 8 13 14 8 12 7 5 7 9 6 4 5} 98
REFERIMET 59 57 83 46 53 63 35 58 75 79 76 69 753
SHERBIMET 823 623 705| 525/ 623 486 618 508 762 802 666 666 7807
QMF-DUHEL
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRLL |[MAJ |QERSHCKORRIK |GUSHT [SHTATOR |[TETOR |NENTOR DHIETOR |GJITHSEJ
VIZITAT MJEKSORE 844 796 817 542 686 569 267 526 374 402 365 338 6526
INFUZIONET 169 163 201 430 128 111 71 219 92 62 58 41 1745
INJEKCIONET 599 547 420 79| 413 433 212 342 337 244 213 211 4050
INHALIM 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 5
LIDHJE 74 70 95 75 82 99 93 110 77 71 68 62 976
EKG 8 7 12 8 10 9 0 3 1 2 3 ] 68
STOMATOLOGII 39 58 49 44 45 26 0 0 0 0 0 0 261
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 10
REFERIMET 9 14 11 10 19 14 6 6 1 0 ] 13 103
SHERBIMET 898 859 788 646 697 692 382 681 512 379 421 388 7343
Laboratori 88 134 142| 512 86 23 0 0 0 0 0 0 985




QMF-GJINOC

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL |[MAJ |QERSHOKORRIK |GUSHT [SHTATOR |TETOR NENTOR |DHJETOR |GJITHSEJ
VIZITAT MJEKSORE 358 310 374| 255| 321 271 298 432 303 383 275 213 3793
INFUZIONET 71 106 93 76 48 61 88 189 89 96 103 95 1115
INJEKCIONET 170 186 258| 156 150 181 226 232 186 100 109 123 2077
INHALIM 3 0 10 0 2 0 0 3 2 1 2 3 26
LIDHJE 17 27 36 25 31 39 36 67 46 37 44 39 444
EKG 2 0 4 0 2 5 5 3 3 3 5 4 36
STOMATOLOGII 20 21 41 15 12 0 19 42 32 31 29 24 286
GLIKEMIA 11 16 12 12 8 10 9 12 15 8 9 7 129
REFERIMET 83 61 58 69 89 61 64 80 64 112 136 113 990
R.A.E 29 16 37 18 16 19 17 31 19 30 18 13 263
SHERBIMET 406 433 549] 371| 358 376 464 659 456 418 455 421 5366
QMF-STUDENQAN

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL [MAJ |QERSHQKORRIK |GUSHT SHTATOR |TETOR |NENTOR |DHJETOR |GJITHSE)
VIZITAT MJEKSORE 904 775 880 /37| 704 699 763 1134 837 776 694 612 9415
INFUZIONET 138 114 168 103 76 112 82 205 123 110 103 98 1432
INJEKCIONET 368 376 396| 287 352 297 251 483 309 314 289 256 3978
INHALIM 13 16 10 7 10 5 13 32 6 21 19 13 165
LIDHJE 48 53 88 62 53 55 109 126 65 70 78 69 876
STOMATOLOGII 86 66 44 21 52 55 70 86 42 91 88 65 766
EKG 18 19 26 0 0 10 0 8 12 0 3 4 100
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 9 6 16
REFERIMET 110 96 127 93 86 117 102 155 127 109 116 116 1354
LABORATORI 88 115 252 121 75 66 47 70 523 295 302 283 2237
SHERBIMET 869 855 1111| 694| 704 718 674 1165 1207| 1010 1007 910/ 10924




AMF-DOBERDELAN

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL |MAJ |QERSHOR |KORRIK [GUSHT |SHTATOR |TETOR NENTOR |DHJETOR |GJITHSE]
VIZITAT MJEKSORE 86, 42 25 0 0 53 64 95 72 89 77 603
INFUZIONET 37 16 15 8 9 7 3 42 7 11 12 11 178
INJEKCIONET 80 52 41 10 36 11 49 58 62 66 69 59 593
INHALIM 24 5 0 0 1 3 1 16 5 6 8 7 76
LIDHJE 20 32 56 200 15 13 29 42 53 29 23 22 354
GLIKEMIA 1 0 0 0 0 3 0 0 0 4
EKG 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
SHERBIMET 162 105 112 38| 61 34 83 158 130 112 112 99 1206
AMF-SAMADRAXHE
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL [MAJ |QERSHOR |KORRIK |GUSHT |[SHTATOR |TETOR |NENTOR DHJETOR |GJITHSEJ
VIZITAT MJEKSORE 132 130 44 36| 72 79 0 65 78 132 125 119 1012
INFUZIONET 16 20 4 2 7 8 10 10 8 17 12 14 128
INJEKCIONET 58 46 14 26| 21 36 33 16 24 41 39 32 386
INHALIM 0 3 0 0 0 0 0 0 2 5 4 5 19
LIDHJE 22 26 20 7 3 2 8 32 28 31 33 29 241
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 2 3 10
EKG 0 1 0 0 0 0 0 0 5 2 3 11
REFERIMET 0 0 0 0 0 0 0 0 6 33 35 27 101
SHERBIMET 96 96 38 35 A 46 51 58 70 135 127 113 896
AMF-BUDAKOVE
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL |MAJ |QERSHOR |[KORRIK |GUSHT |SHTATOR |TETOR NENTOR |DHJETOR GlITHSEJ]
VIZITAT MJEKSORE 115 113 109 73 98 100 125 146 100 116 119 114 1328
INFUZIONET 12 3 4 13 0 16 30 36 15 16 14 16 175
INJEKCIONET 50 21 15 35| 87 42 31 69 53 54 66 59 582
INHALIM 0 0 1 0 0 1 0 6 0 0 0 0 8
LIDHJE 35 15 14 18| 23 33 55 32 21 36 29 31 342
GLIKEMIA 10 5| 121 10 11 9 i | 4 3 208
E.K.G 5 3 2 1 1 5 3 2 6 8 44
REFERIME 18 15 10 12| 18 13 9 6 6 4 5 124
SHERBIMET 130 66 51 200 139 121 134 164 108 124 125 121 1483
AMF-SOPI
DEPARTMENTET [JANAR |SHKURT MARS |PRILL |[MAJ |QERSHOR |KORRIK |GUSHT |[SHTATOR [TETOR [NENTOR |DHJETOR |GJITHSE)
VIZITAT MJEKSORE 48 98 92 70, 80 68 55 19 215 51 55 49 900
INFUZIONET 13 14 19 6 7 12 5 14 16 6 4 6 125
INJEKCIONET 68 60 60 45| 42 53 54 55 54 34 31 30 586
INHALIM 0 5 12 1 6 0 0 0 0 6 5 6 41
LIDHJE 16 20 51 23] 20 43 34 30 24 38 29 3 359
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E.K.G 2 0 1 0 1 0 0 0 0 1 5
REFERIMET 18 12 19 20 17 10 8 il 8 7 11 13 144
SHERBIMET 117 111 162 95| 93 118 101 100 102 91 83 87 1260




AMF-MOHLAN

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL MAJ |QERSHOR |KORRIK |GUSHT [SHTATOR [TETOR |NENTOR |DHIETOR |GITIHSE)
VIZITAT MJEKSORE 156 155| 185] 129 171 165 171 216 188 185 177 169] 2067
INFUZIONET 17 00 28 1 3 35 30 42 28 32 21 20 318
INJEKCIONET 96 111 99 64 73 82 50 93 75 64 54 51 912
INHALIM b 3 15 2l 2 g 1 8 L 9 8 9 71
LIDHJE 3 7] 320 33 23 36 56 43 50 42 37 33 435
EKG 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 3
REFERIME 308 ] 17 11 5 14 b 9 13 16 15 19 445
SHERBIMET 460 163] 191] 124] 134 173 143 195 170, 163 135 133 2184
AMF-LESHAN
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT [MARS |PRILL |MAJ |QERSHOR |KORRIK |GUSHT [SHTATOR [TETOR [NENTOR DHIETOR |GITIHSE)
VIZITAT MJEKSORE 0 103 8 0 88 86 93 71 78 81 88 50 752
INFUZIONET 4 11 3 5 6 14 15 20 21 5 4 7 115
INJEKCIONET 17 60 42 22| 25 52 42 41 46 46 48 Pl 465
INHALIM 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2
LIDHJE 4 9 13 75 14 29 9 17 23 18 14 162
GLIKEMIA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2
EKG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
REFERIME 0 66 5 0 O 14 16 13 18 16 15 0 163
SHERBIMET 25 146)  63] 34 36 96 104 83 102 90 85 45 909
AMF-GREJKOC
DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS |PRILL |[MAJ |QERSHOR |KORRIK |GUSHT [SHTATOR [TETOR INENTOR |DHJETOR GITIHSE)
VIZITAT MJEKSORE 101 M 95 27 36 71 108 0 84 79 85 76 822
INFUZIONET 15 10 6 37 13 4 6 9 14 15 13 17 159
INJEKCIONET 53 8] 41 2| 55 36 70 75 1 43 54 39 620
INHALIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LIDHIE 33 12) 46 41 31 35 28 44 28 52 45 33 428
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EKG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
REFERIME 0 0 0 © 0 0 0 0 0 0
SHERBIMET 101 103 93] 80| 99 75 104 128 113) 110 112 89 1207




AMF-SALLAGRAZHDE

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT [MARS [PRILL [MA) |QERSHOR |KORRIK |GUSHT |SHTATOR [TETOR [NENTOR |DHJETOR |GITIHSE)
VIZITAT MJEKSORE 82 40 82| 100/ 83 102 87 62 52 141 131 129 1091
INFUZIONET 24 35 26 36| 134 29 29 42 21 3 25 27 459
INJEKCIONET 104 79 9 78 A4 80 9 69 b4 88 78 69 908
INHALIM 1 1 32 of 0 0 0 0 1 1 1 3 40
LIDHJE 9 23 18 19 29 29 39 24 19 29 3 31 302
GLIKEMIA 0 0 2 1 0 0 0 0 5 4 5 17
EKG 0 0 0 of 0 0 0 0 0 5 3 b 14
REFERIME 28 5 9 25 31 56 17 11 9 3 23 26 272
SHERBIMET 166 143| 166 159| 218 194 181 146 114 191 167 167 2012
AME - SEMETISHT

DEPARTMENTET [JANAR |SHKURT |MARS |PRILL [MAJ [QERSHOR KORRIK |GUSHT [SHTATOR |TETOR |NENTOR |DHIETOR |GJITHSE)
VIZITAT MJEKSORE 0 0 0 0 0 0 0 3 25 36 H 14 142
INFUZIONET 0 0 0 0 0 0 0 3 1 5 4 0 13
INJEKCIONET 0 0 0 0 0 0 0 b 3 4 6 0 19
INHALIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LIDHJE 0 0 0 o 0 0 0 8 5 7 6 I 27
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 3 9 8 7 5 32
EKG 0 0 0 of 0 0 0 0 0 0 0 0

REFERIME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SHERBIMET 0 0 0 0 0 0 0 2 18 24 23 0 91

AMEF-NISHOR

DEPARTMENTET |JANAR |SHKURT |MARS [PRILL |MAJ |QERSHOR KORRIK |GUSHT |SHTATOR |TETOR [NENTOR |DHJETOR |GITIHSE)
VIZITAT MJEKSORE 90 0 119 0 0 0 64 46 36| 122 98 87 662
INFUZIONET 17 18 18 9 10 12 9 15 13 16 15 12 164
INJEKCIONET 44 70 69 24| 52 o4 43 53 38 59 63 56 635
INHALIM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
LIDHIE 30 28 32 16 35 38 38 17 44 47 36 28 389
GLIKEMIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EKG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
REFERIME 0 0 0 o o0 0 0 0 0 0 0 0
SHERBIMET 91 116 119 49 97 114 90 85 95 122 114 9| 1188




RAPORTI I URGJENCES

MUAJI - janar [shkurt |mars pril |maj qersh [korrk |qusht |shat [tetor  |nentor |dhietor [Gjithsej
Numri | vizitave 3446 2831| 2835 3029| 3055) 2987 3755 4835 2905 2623| 2508 1865 36674
Aksidente komunikacioni a 300 15 2| 19 18] M| N 26| 3| 26 2 324
Automobili né aksident 4 11 8 13 1] 13 29 42 14| 3| 2| 14 2
Pacient te aksidentuar 5] 36| 24| 30| 31| 36| 76 124] 43 51| 49 33| 589
Transport spital me autoambulacé 8 75 74 83| T3] ™| 113] 143] 98] 87| 68 46/ 1014
Djegje 1B 7 17 4 120 N 28 7l 23 18 N 175
Imobilizim 3 21 12 9 2 2 42 47 36 42 39 21 339
Perpunim plage 126 122 125) 175| 163| 172) 221| 296| 176| 152| 189| 135 2052
Qepje plage 0 26| N 2] 40 39 121| 84| 37| 3| 41 M 550
Injeksione |M-.V 1544) 1222| 1233|1336 1225 1099 1468 1885 895 802| 989 795 14493
nfuzione 1090 885| 848| 797| 794| 802 1002| 1490| 951) 898 801) 739| 11097
Sulme fizike 4 21 0 3 1 2 0 8 2 b 2 32
Helmime 5 4 2 I 2 4 5 i 0 5 0 43
Té shogeruar nga policia 8 2 6] 3 4 1 5 4 9 3 9 2 56
Dhune familjare 2 1 20 0 2 1 2 2 2 i| T~ 0 16
Hedje e miqrave 00 0 3] 15 76 78 36 5 6 0 0 0 219
Alergji 79 62 60 59 77| 89 136 153| 93| 89| 47| 3} 9
Udhezime per Prizren 285 207| 248| 270| 202| 320| 369 546| 44| 299 321| 26| 3T
Kafshim geni of 3 2 20 3 2 5 1 3 0 0 0 21
Kafshim gjarperi 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EKG 164 81| 10| 117 115 132| 174] 198] 110] 121| 155 103] 1580
Glikemi 193] 109 140 118] 118 127| 169| 214| 145 136| 183 101] 1783
Lendim me arm zjarri 00 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2
Tentim vetvrasje o0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Vetvrasje o0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Vrasje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vdekje aksidentale 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 4
Vdekje natyrale 4 9 7 3 6 5 B 9 9 2l 7 2 68
Numri | shérbimeve 3729 2916] 2952) 3089| 3085] 3049 4052 5329 3020] 2811|2974 2106 39112
Totali vizitat dhe sherbimet 775 5747| 5787| 6118 6140| 6036) 7807 10164 5925 5434 5482| 4614| 76429




Sektori i Laboratorit SUHAREKE

RAPORTI | PUNES NE LABORATOR SUHAREKE 2023

MUAJI - janar  |shkurt mars |prill |maj |qershor korrik |qusht |shtator [tetor |nentor |dhjetor |GJITHSE!

HEMOGRAM 1101)  946] 988|864 1105 998 804| 900| 1009| 1040 1055 1011 11821
SEDIMENT | ERITR. 993]  809] 985/ 793] 1082 990| 709| 873| 1000 887| 789| 954| 10834
GLUCOZA 1055  783] Q03| 852 1124] 987| 801| 894 993| 979| 0| 899 11239
UREA 1003 7271 871| 790] 1100[ 901| 773] 803| 872 904 901] 921 10566
KREATININA 1003)  727) 871 790, 1100 901| 773| 803| 872| 904 se3| 921| 10558
TRIGLICERIDET 948|  807| 762) 848 975| 906 789 815/ 891 876 791| 884| 10292
HOLESTEROLI 948 807| 762 848] 975 906| 789| 815 891 876 &e6| 885 10398
AST(GOT) 799 665 708 601) 698 875 661) 800 684 818 ss2| 897| 9098
BILIRUBINA TOTALE 685 126  196] 503 698 875 603] 715 684 818 723 776| 7402
BILIRUBINA DIREKTE 685 126 0| 503 542 587] 603] 0| 575 728 gea| 895 6228
FE-HEKURI 79 48 411 104] 542 25| 159] 270] 575 71| 88| 52| 2054
CRP 531 578  581) 280, 107 50 223 132 60| 50 45 49 2686
ASTO 531 60 97| 280] 391 80 223 76| 150[ 74 7| 69 2102
RF 489 70 89| 217) 477] 180 312) 69| 170| 7| s 83| 2343
KOHA E KOAGULIMIT 30 33| 34 60, 31 60 18 16| 6| 26 18] 2 3
URINA 1012] 643 781) 812 1075 1000] 18/ 16| 888| 26| 795| 882 7948
HbA1C 16 61 97 112 0 0] 889 892 37| 1001| e8| 798| 4801
Numri | Pacientave 130 1020, 1127 87| 1135 1005 868| 39| 1017 50 0 822
Numri | sherbimeve 11908| 8016 8736] 9317 12022| 10321 9147 8889 11374| 10199 10862| 10997 121788




RAPORTI | PUNES NE LABORATOR STUDENQAN 2023

MUAJI — janar shkurt |mars prill maj qershor |korrik |gusht |shtator |tetor |nentor |dhjetor |GIITHSE)

HEMOGRAM 35 41 50 40 16 16 17 22 71 38 23 31 400
SEDIMENT | ERITR. 14 9 13 13 2 8 5 8 45 32 36 33 218
GLUCOZA 52 50 62 53 50 37 29 47 94 71 89 79 713
UREA 0 0 0 0 0 0 0 8 40 23 25 31 122
KREATININA o] 0] o] 0 0 0 0 3 40 23 21 23 110
TRIGLICERIDET 0 0 0 0 o o 0 3 38 21 23 24 109
HOLESTEROLI 0 0 0 0 0 0 0 3 38 21 24 30 116
AST(GOT) 0 0 0 0 0 0 0 3 33 17 14 13 80
ALT(GPT) Q 0 0 0 0 0 0 3 33 17 16 12 81
BILIRUBINA TOTALE [o] 0 [} 0 [¢] [} 0 3 23 17 13 15 71
BILIRUBINA DIREKTE 0 0 0 o] o] 0 0 0 0 0 0 0 0
FE-HEKURI 0 0 Q0 Q o] 0 0 ] 0 0 0 0 0
CRP [} 0 0 Q 0] 0] 0 0 15 0 0 0 15
ASTO [o] 0 9] o] 0 o] 0 0 0 0 0 0
RF 0 0 0 o] o] 0 0 0 0 0 0 0 [
KOHA E KOAGULIMIT 0 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 o
URINA 19 15 20 0 14 12 8 11 53 32 31 29 244
HbA1C 0 0 0 0 ] [¢] 0 0 0 0 [¢] 0 o
Numri | Pacientave 88 88 107 100 75 66 47 70 137 86 98 a7 1059
Numri | sherbimeve 120 115 145 106 82 73 59 109 660 398 413 417 2697

RAPORTI | PUNES NE LABORATOR DUHEL 2023

MUAJI — janar shkurt |mars prill maj gersh [korrik |gusht |shtat |tetor |nentor |dhjetor |GJITHSE)

HEMOGRAM 33 38 38 8 20 0 0 0 0 0 0 0 137
SEDIMENT | ERITR. 24 29 32 14 36 3 0 0 0 0 0 0 138
GLUCOZA 20 39 37 14 0 16 0 0 0 0 0 0 126
UREA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KREATININA 0 Q0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TRIGLICERIDET 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HOLESTEROLI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AST(GOT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ALT(GPT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BILIRUBINA TOTALE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BILIRUBINA DIREKTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FE-HEKURI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CRP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KOHA E KOAGULIMIT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
URINA 22 28 35 16 29 4 0 0 0 0 0 0 134
HbA1C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Numri | Pacientave 35 57 55 28 40 16 0 0 0 0 0 0 231
Numri | sherbimeve 93 134 142 52 85 23 0 0 0 0 0 0 535




RAPORTI | PUNES NE LABORATOR MUSHTISHT 2023

MUAJI — janar shkurt |mars  |[prill  |maj gershor |korrik |gusht |shtat |tetor |nentor |dhjetor |GJITHSE)
HEMOGRAM 46 53 70 38 45 53 44 30 68 63 56 61 627
SEDIMENT | ERITR. 45 54 63 37 42 50 38 29 56 57 55 59 585
GLUCOZA 56 75 89 52 70 65 61 40 65 74 76 72 795
UREA 42 50 61 26 31 43 i 23 45 51 49 45 497
KREATININA 42 50 61 26 31 43 31 23 45 51 49 39 491
TRIGLICERIDET 42 51 50 27 31 43 31 23 46 55 59 55 513
HOLESTEROLI 42 51 50! 27 31 43 31 23 46 55 49 51 499
AST(GOT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ALT(GPT) 0 0 0 0 0 0 0 0 Q0 0 0 1]
BILIRUBINA TOTALE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BILIRUBINA DIREKTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FE-HEKURI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CRP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
RF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KOHA E KOAGULIMIT 0 0 1 0 0 1 1 0 1 2 3 3 12
URINA 49 59 65 45 46 50 42 29 58 63 67 56 629
HbA1C 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Numri | Pacientave 64 87 103 62 73 78 72 43 82 94 89 88 935
Numri | sherbimeve 364 443 510 278 327 391 310{ 220 512| 565 552 529 5001
RAPORTI | PUNES NE LABORATOR BUKOSH 2023

MUAJI — janar shkurt |mars prill maj gersh  |korrik |gusht |shtat |tetor |nentor |dhjeto |GJITHSEJ
HEMOGRAM 60 85 57 62 81 0 64 56 136 110 108 99 918
SEDIMENT | ERITR. 60 96 71 69 85 41 67 62 98 98 79 88 914
GLUCOZA 67 93 65 54 83 43 62 63 115 100 98 90 933
UREA 62 93 65 54 83 42 62 60 109 85 89 78 882
KREATININA 62 90 60 51 79 42 55 60 105 85 94 91 874
TRIGLICERIDET 59 90 60 51 71 40 55 56 105 90 93 89 859
HOLESTEROLI 59 85 58 50 75 40 57 56 107 90 86/ 82 845
AST(GOT) 61 85 58 50 75 39 57 55 107 79 80 78 824
ALT(GPT) 61 10 10 10 10 39 15 54 10 79 84 84 466
BILIRUBINA TOTALE 5 10 10 10 10 10 15 5 10 10 1 12 118
BILIRUBINA DIREKTE 5 0 0 0 0 10 0 5 0 10 9 8 47
FE-HEKURI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CRP 0 0 0 0 0 0 0 7 15 0 0 0 22
ASTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KOHA E KOAGULIMIT 2 6 3 5 5 3 6 3 5 4 0 47
URINA 40 72 51 41 60 29 50 53 90 78 81 0 645
HbA1C 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Numri | Pacientave 79 106 79 73 93 49 75 70 137 125 122 134 1142
Numri | sherbimeve 603 815 568 507 717 378 565| 595/ 1149| 1044| 1038 933 8912




Sektori i Vaksinimit

MUAJI — janar |shkurt |mars |prill |maj |gershor |korrik |gusht |shtator |tetor |nentor|dhjetor Gjithsej
BCG 0-11 MUAJ 8 3 0 4 9 4 13| 14 1 10/ 11 12 89
Hep.B 8 3 0 4 9 4 13 14 1 11 13 14 94
IPV-I 63 48 2 38 33 36 64| 49 54 43 44 49 523
IPV-Il 55 43 2 62 47 35 46| 53 52 56 59 58 568
IPV-II 58 44 1 43 60 39| 44| 42 55 56 57 55 554
PENTAVAX 1 63| 48 2| 38| 33 36/ 64| 49 54 0 0 387
PENTAVAX 2 55 43 6 62 47 35 46 53 52 1 3 405
PENTAVAX 3 58 44 1 43| 60 39| 44| 42 55 1 2 389
MMR 1 64 54 4/ 38 58 52| 29| 34 65 67 58 61 584
VAR 0 0 0 B2 0 0 0 0 0 0 0 0 62
OPV R1 12-18M 54 54 1 43 59 48| 30| 31 62 66 63 67 578
DPT R1 12-18M 54 54 1 59| 59 48| 30| 31 62 66| 59 61 584
OPVR2 6-7V 1 0 0] 58/ 196 283 5 T 3 3 4 5 565
DT 6-7V 1 0 0 58| 196 283 5 7 3 3 5 4 565
MMR2 6-7V 1 0 0| 105| 196 283 5 it 3 2 3 2 608
OPVR3 1213V 1 1 0| 105| 234 275 3 4 3 1 2 631
TD1 12-13V 1 1 0| 105 234 275 3 4 3 51 52 56 785
TD2 18V 22 14 0 50/ 136 51 41 17 48 51 56 59 545
TT LOUD 0 53 Q] 122 0 61 139| 112 79 88 89 79 822
HEP B 10 17 0 12| 74 8 7 0 21 18| 16 17 200
VAXI GRIP 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2959| 2241| 1542 6742
Tetabolin 70 53 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0 166
Totali 647| S577| 20| 1154| 1740, 1895 31| 570 B676| 3554|2834| 2148 16446
RAPORTI RTG-SUHAREKE
MUAJI — janar shkut  |mars  |prill maj gershor |korrik  |gusht  |shtator |tetor nentor _[dhjetor |Gjithsej
RTG. PULMO 87 350 340 420 250 833 234 601 220 230 225 23| 241 4180
RTGE AR.C 88.23 60 80 105 90 128 65 110 110 150 106 108 104 1217
RTG PEDIS 88.27 95 90 80 60 198 70 130 150 140 144 154 145 1456
RTG CERVIKALE 87.27 75 70 90 50 56 60 70 90 75 167 174| 169 1146
RTGE H.P.N 87.17 40 30 40 60 40 50 60 80 70 97 79 77 723
RTG A.LT.S 88.21 55 40 60 60 30 40 50 50 50 99 85 89 718
RTG E PELVIKUT 88.26 20 20 30 50 24 30 40 40 85 87 89 91 606
LS 70 40 90 50 77 60 90/ 130 97 84 87 79 954
VERTEBOGRAM 3 5 3 20 13 11 10 9 8 10 11 12 115
MAMOGRAF 13 14 20 12 7 16 16 22 22 36 35 29 242
GJITHSEJ RTG 2023 781 729 938 702| 1406 636 1177 901 927| 1055 1069 1036 11357
STOMATOLOG]JIA
MUAJI — janar |shkurt |mars |pril |maj gershor |korrik |gusht [shtator |tetor  |nentor |dhjetor Gjithsej
Karesi 23 31 33 26 25 23 36 26 18 21 26 22 310
Kanali 0 1 2 6 3 2 13 15 200 5 6 2 260
B. Compoz 13 22 14 21 18 17 1 16 0 1 1 2 126
B.Amalg 1 2 3 18 4 0 0 8 2 3 9 57
Mb. Kanal 17 0 3 0 0 0 0 0 4 27
Drenazh 55 27 34 3/ 28 19 33 56 23 52 49 55 468
Nxerrje 150 105 90 75 61 98 115 155 101 142| 138 141 1371
Referimet 7 5 17 5 22 17 11 12 11 15 14 13 149
Participimi 62 62.5| 65.5 22 28 40.5 35 107 a4 61 59 56 642.5
Gjithsejt vizitz 249 201 209 173 178 180 209 280 423 488| 296 309 3195




RAPORTI I PUNES SE QENDRES PER PUNE SOCIALE
PER PERIUDHEN 01.01. 2023 DERT ME 27.12.2023

KATEGORITE E THEKSUARA NE PUNE TE SHERBIMIT

Zyrtarét e Shérbimit profesional té Qendrés pér Puné Sociale né Suhareké
(5)) pra zyrtarét dhe drejtorii Qendrés pér Puné Sociale iu kané gasur problemeve té
paragitura me njé angazhim profesional dhe me punén e tyre kané béré qé shumica e
rasteve (kategorive) té paragitura té sanohen apo té kryhen me sukses gjate vitit 2023.Pra
zyrtaret e QPS né Suhareké perher kane gene afer qytetarit té komunes sone ne nevoje,
dhe do te jane pérher pran tyre duke ofrue sherbime sa me cilésore sociale, sipas nevojave
té tye., pasi nevojat e qytetareve sa vijn dhe shtohen, sidomos ketyre viteve te fundit.

Késhtu, gjaté késaj periudhe njé vjecare ( 01.01.2023 deri me 27.12.2023)
Shérbimi profesional i QPS né Suhareké , éshté angazhuar pér kéto : forma , masa dhe
shérbime sociale, dhe aktivitetet tjera pér qytetarét e komunes soné., ku si ma te
theksuarat jane keto te cilat jane zbatue gjate vitit 2023.

|. Fémijét pa kujdes prindéror:

Nr. Mashk. | femra | gjithsejt
1 | Kujdestaria 2 / 2
2 | adoptimi / / /
3 | Strehimi familjar pér / / 7
foshnje
4 | Strehimi familj. Pér| /
femijét e keqgtrajtuar
dhe té rrezikuar




5. | Adoptimi pérmes | / /
gjvkatés komunale
né Suhareké

P.S. Gjaté kétij viti 2023 kemi pasur té véné nén kujdestari vetem 2 fémijé té cilét
pershkak te neglizhences se prinderve te tyre, mos perkujdesjes, pershkak te dhunes se
ndersjellt ne familje, ketyre dy femijeve ua kemi caktuar kujdesdtarin sipas detyres zyrtare
dhe i kemi strehue ne muajin tetor ne SOS Fshatra e Femijve te Kosoves ne Prishtine.

Né strehim familjar gjaté vitit 2023, nuk kemi pasur asnje femije, pasi nuk kemi
pasur asnsje femije te braktisur.,respektivisht ketyre 5 viteve te fundit per fat nuk kemi
pasur asnje rast te femijve te braaktisur.

Familje qé kérkojné fémijé pér adoptim jané té evidentuar pran shérbimit té QPS né
Suhareké 5 raste prej tyre, te cilat gendrojné né listat tona, shpresojme se gjaté vitit qé
vjen, kéto familje te adoptojné femijé, pasi ge disa vite jané né pritje.,pasi per kete
vendos Paneli pran DPSF.

I.Té miturit e keqtrajtuar,rrezikuar,té I€né pas dore:

mashkuj | femra gjithsesjt

1 | Strehimi i
pérkohshém né
“Shtépité e Shpresés
pér Fémije “ né
Prishtiné / / /

2 | Strehimi né ndonjé 3 4 5 gendrojn nga vitet
strehimore tjetér e kaluara, gjithssejt jane
SOS 7 femije.

3 | Strehimi familjar me 1 ( gjithsejt jane 17
pagesé te té aférmit nga vitet e kaluara)

4 | Strehimi familjar pa 2 2
pagesé

5 | Caktimi i kujdestarit 2 2
nga QPS




Né strehimore jemi duke e pércjellé tretmanie (7 ) fémijéve . 7 fémijé jané té
vendosur né SOS Fshati i Fémijéve té Kosoves. Keshtu nga tetori i ketij viti i kemi
sstrehue edhe dy femije, si femijet te keqtrajtuar nga ana e prinderve, dhe per mos
trajtim te duhur, kemi arritur ge te ua marrim deklaratat e prinderve dhe pelgimin e
tyre.. Ne strehim familjar me pagese te te afermit e tyre jane gjithsejt ne pagese 17
femije. ., ndersa shuma mujore pér njé femijé, eshte 100 euro té cilat u shkojné né
llogari té kujdestaréve té cilét kané marr kujdestariné pérté afermit e tyre té cilét
kané né strehim kéta fémijé dhe pérkujdesen pér kéta deri sa té pavaarsohen apo béjné
zgjidhje.

111. Fémijét e prindérve té shkurorézuar apo té ndaré:

meshkuj femra gjithsejt
Sanimi i marédhénjeve 1 1
familjare
Propozimi pér besim i 9 10
té fémijéve
Pér nénén 5 5 10
Pér babén 5 D 10
Vendimi i gjykatés pér /
besim té femiut
Besimi nga QPS peér 18
bashkéshort pa kunoré

8 10

Pércjellja e kontakteve 19

Edhe kjo kategori éshté e theksuar, dhe késhtu shérbimi i ka kushtuar mjafté kujdes,
pasi nga gjykata kohen e fundit kané arritur kerkesa te reja, te cilat presimtei
zgjidhim. . Me kété rast kemi pasur disa Iéndé pér prishje té martese dhe besimin e
fémijéve , nuk kemi arritur té i zgjedhim apo té e béjmé pajtimin e tyre , pra kemi dhéné



mendimin pér prishje té bashkéshortésisé dhe pér besimin e fémijéve sipas kriterit : kushtet
ekonomiko-sociale dhe ngrohtésia psikologjike apo lidhja emocionale e fémiut .

Gjykata Themelore né Prizren dega né Suhareké tani merret térésisht me procedurén e
tentim pajtimit té bashkéshortéve dhe besimin e fémijéve , por asnjeher nuk na informon
se eshte prishur martesa dhe se femijet cilit nga prinderit ju kane besue..

Kérkesa pér mbajtjen e kontakteve né relacionin prind — fémijé , sipas
aktvendimeve té QPS apo sipas Aktvendimeve té gjykatave gjaté vitit 2023 jané disa
raste te reja, plus edhe te tjera te viteve te kaluara, te cilat kontakte, tash jan gjithsejt
19 kontakte ge organizohen me ndermjetsim te QPS-sé organizohen ne Qendren per
puné sociale, shumica me aktvendime te gjykates.Here pas here paraqgiten veshtiresi ne
organizimin e kontakteve nga ana e paleve ne konteste., dhe ne po duhet me i percjell
rregullisht, pasi tash e kemi ne dispozicion edhe dhomen e kontakteve, dhurate nga UNDP-
ja e cial e ka mermertue dhe e ka pajis me inventar per femije.

IV.Fémijét dhe rinia me sjellje té ¢rregulluara:

meshkuj femra gjithsjet
1| Fémijet me sjellie| 2 2
asociale deri né 14
vjeg
2 | Té miturit me sjellje | 20 20
asociale 14-18 vjeg
3 | Delikuent e mitur 14- | 8 8
16 vjeg
4 | Delikuent e rritur 14-| 20 20
18 vjeg
a)trajtimi i rastit dhe | 20 20
risocializimi
b)bashképunimi  me | 20 20
familje
c) me polici 15 15
d).Propozimi i masés
risocializuese pér
Gjykate:
1.Mbikqyrja nga ana e | 14 14
prindérve:




2.Mbikg. e shtuar nga | 5 5
ana e org, te
kujdestarisé, pér vepra
penale

3.Propozimi né burg| 1 / /1
pér té mitur

4.Puna me interes té |/ / /
pergjitshem

e)Bashképunimi  me | Pérhere / /
oJa
Kemi  bashképunuar | PO 7 / /

me shumé 0JQ, e né
rasté té pare me
“Terre des Hommes”

f).Masat 3 i / 3
tjera,cilat,qgortime
gjygsore etj.....

Verejtje:

Fémijét me sjellje asociale si dhe delikuentet e mitur si kategori, gjaté kétij viti
kalendarik ka qene te theksuar, , késhtu gé shérbimi mjafté i ka kushtuar kujdes késaj
kategorie duke u angazhuar né bashképunim me familje, shkollén, Policiné e Kosoves,
Prokuroring, Gjykata ,me rrethin ku jetojné, qé kjo kategori té ri-socializohét . Vlen té
theksohet se pjesa dérmuese e té miturve kané krye vepra té ndryshme kundérvajtés ,
penale por edhe té lémime tjera, por zakonisht ato kané gené : , kundérvajtje né
komunikacion , prishja e rendit dhe getésisé publike, perdorues te mjeteve narkotike et;j.

Gjykata Themelore né Prizren — pér té mitur ka sjellé aktvendime pér masén
edukuese mbikqyerjés e shtuar nga ana e organit té kujdestarisé 5 raste té cilat po
menaxhohen me sukses nga zyrtaret e sherbimit profesional te QPS né Suhareké., pasi
deri sa te kryen masen edukative i mituri, gjykaten informojm cdo 3 muaj.



V.Fémijét dhe té rinjté me nevoja té veganta:

meshkuj femra gjithsejté
1 | Me té meta psikike 7 3 10
Me té meta fizike 1 1 2
Té kombinuara 4 6 10
Gjithsejté : 5 3 22

Edhe me kété kategori kemi pasur njé qasje , por nuk mundemi té krenohemi pér
rezultate , pasi késaj kategorie i nevojitet ndihma dhe kujdesi i huaj, pastaj edhe shkollimi
special, por ne, né kété drejtim nuk kemi pasur rezultate té mira ,edhe pse kemi béré
pérpjekje maksimale me OJQ-té dhe entet tjera qé késaj kategorie té i ndihmojmé.

Fémijét dhe té rinjté me nevoja té vecanta jané pérfshi edhe aplikantét qé kané
aplikuar pér pérkrahje materiale té familjeve té fémijéve me nevoja té vecanta sipas skemés
, P€r pérkujdesjen pér fémijé me aftési té kufizuar té pérhershme , té moshés njé deri 18
vjecare e qé ky numér né QPS né Suhareké , vetém gjaté — 2023 kane aplikue familje per
22 femije, ku 11 lende jane shqyrtue pozitivisht, 2 lende negativ dhe 3 plotsim te
dokumentacionit, kurse 6 te tjera nuk jane shqyrtue akoma, dhe presin vitin tjeter ku
punon komisioni per vlersimin e tyre.Per momentin ne lissten e kompenzimit material jane
gjithsejt 82 femije, nga mosha 1 deri ne 18 vjet.

VI.Dhuna né familje:

Dhuna né familje né | meshkuj femra gjithsejt
baza gjinore

1 | Ndaj té miturve 1 1 2

2 | Ndaj grave 2 42 44

3 | Bashkepunimi  me 44
policin




4 | Bashkepunimi me | 2 18 20
gjykaté

5 | Institucionet

6 | Me0JQ-té 4 4
7 | Strehimi neé 4 4
strehimore gée
administrohen  nga
0JQ-te

Sa i takon dhunés né familje, gjaté késaj periudhe kemi pasur 44 raste, , ku nga keto
raste pershkak te peshes se dhunes ne familje,, 2 prej tyre nuk jane paragitur ketu ne
Suhareke, por jashte komunes sone. Pra kesaj kategori i kushtojmé rendesi tejet té
madhe, dhe menjeher pas informimit, ka ndodh ge shpesh edhe gjate nates dhe pas
orarit te punes apo diteve té vikendit jemi angazhue se bashku me policine e Kosoves
dhe me institucionet tjera ge merren me kete kategori. Nga te gjitha kéto raste, 4 kane
gene te strehuara ne QFSG per nje kohe te shkurter por pastaj me angazhimin tone
profesional dhe me deshiren e dyanshme jane integrue ne familje.Po ashtu me kerkese te
viktimave te dhunes ne familje, Gjykata Thwemelore ne Prizren- dega ane Suhareke, ka
leshue me se 10 urdhembrojtje, ndersa 2 viktima te dhunes, me kerkes te tyere kane
terhjekur urdhembrojtjen. Mekanizmi Koordinues Komunal per dhunen ne familje, qe
eshte themelue ka ndihmue mjaft ne senzibilizimin e kesaj kategorie, , fondi qe eshte
funksionaal, per ofrimin e ndihmes dhe tretmanit te kesaj kategorie., keshtu kater here
e kemi shfrytzue kete fond né ndihme rasteve- viktimave ge kane pesue dhune ne
familje,dhe ge nuk kane pas ne shtepit e tyre gjera te nevojshme elementare ushgimore
dhe higjenike..



VII.Trafikimi i mbrendshém dhe i jashtem:

meshkuj femra gjithsejt
1. | a) té mitur /
2. | b) té rritur /
3. | Viktimé e krimeve
seksuale
4. | Keq pérdorim 2 2
seksual
Tentim vetévrasje i 1

Sa i takon trafikimit, gjaté kétij viti 2023 , nuk kemi pasur asnje rast, ndersa kemi
pasur 2 raste te keqgtrajtimit seksual., me te cilin jemi angazhue ne tretmanine tyrej.,
dhe nje rast te tentim vrasje.

VIl . Té rriturit me retardime

meshkuj femra gjithsejt
1 | Nén kujdestari me |1 / 1
rastin e marrjes sé
aftésisé vepruese
2 |Té vendosur né|2 1 3(raste te
Shtime vjetra)
/ /
3 | Shtepine Integruese |2 1 3 (raste te
vjetra)




Gjate ketij viti (2023), kemi patur 1 raste te venjes nen kujdestari te personave te
rritur, pasi Gjykata ua ka hjekur zotesin e veprimit.Ndersa ne Shtepiné Integruese né
Prizren gendrojné dy persona, né Prizren, né Institutin Special né Shtimje 2, n po
ashtu 1 person, ndersa ne 0JQ “Hader” nje e semuere psigike, me vite te tera gendron
atje.

IX.Té moshuarit pa kujdesdje familjare:

meshkuj femra gjithsejt

1 | Né Shtépiné e plegve
né Prishtiné pér té
moshuar dhe pa 2
pérkujdesje familjare

2 | Né strehim te farefisi
pa pagesé

Nga QPS né Suhareké gjaté cvitit 2023, nuk kemi pasur te strehuar asnje person mbi
moshen 65 vjeqare, por atje kemite strehuar 2 te moshuara , ku e percjellim
tretmanin e tyre kemi strehuar né Shtépiné pér té Moshuar dhe pa Pérkujdesje Familjare
né Prishtiné., edhe pse kemi be perpjekje me i sjell ne Shtepine e te moshuarve ne Gjinoc,
por nuk kane pranue.

X. Klientet rezident té strehuar népér gendra té ndryshme .

1. Né Qendrén Integruese té Shéndetit Mental né Prizren jané té vendosura 2 femra nga
fshati Krushicé e Ulét dhe 1 person tjeter nga Samadraxha

2. Né Institutin Special né Shtime éshté i vendosura raste, nje femer

3. Né Qendrén Integruese té Shéndetit Mental né Shtime eshte 2 rast 1 nga fshati
Mohlan, dhe 1 nga fshati Samadraxhe ndersa nje rast tjeter ne Shtepine ne
Komunitet ne Shtimje, e kemi terhjek dhe e kemi strehue ne Shtepine n me baze né
Komunitet né Prizren.

Né Shtépiné pér té moshuar dhe pa pérkujdesje familjare né Prishtiné jané té vendosur

2 raste., nga vitetet e me hershme.

4. Né Strehimoren pér fémijé SOS Fshati i Fémijéve né Prishtiné jané té vendosur 7
fémijé ku akoma gendrojne.



6.PO ashtu ne 0JQ ““Hader” né Prizren, gendron nje femer nga Samadraxha, te cilen
nuk e kemi strehue ne por eshte paragitur atje vete, gendron akoma.

P.S.: Pér té gjitha rastet e vendosura , QPS né Suhareke ka té caktuar
kujdestarin ligjor dhe menaxhuesin e rastit té cilét béjné vizita té strehuarve dhe
marrin masa pér ndérmarrjen e aktiviteteve té ardhshme . Bashképunojné me
Qendrat Strehuese dhe punojné né integrimin e tyre né familje.

Gjaté kétij viti kalendarik edhe i kemi kushtuar rendési té madhe mbrojtjes sé
fémijéve, keshtu ge nuk kemi pasur ndonje rast té braktisjes sé femijeve, dhe se
kesaj kategorie dhe né té ardhmen do té i kushojm réndesi teé madhe mege duhet
zbatuar Ligjin mbi Mbrojtjen e Femijéve., pos asaj ge 2 femije i kemi terhjekur nga
prinderit e tyre, pasi ata pershkak te dhunes se ndersjellt, nuk kane gene te aft te
perkujdesn per dy femijet e tyre, dhe ne jemi detyrue ge te i terhjekim keta femije,
dhe teivendosim ne SOS Fshatra te Femijve ne Prishtine, ku mjaft mire jane adoptue.

Sipas kategorive té ndryshme dhe sherbimeve Shérbimii QPS né Suhareké ka
véné nén kujdestari 2 raste té re té vénjés sé fémijéve né kujdestari ,dhe rregullisht i
kemi pércjellur kujdestariné ndaj fémijéve tjere ge jané nén kujdestari. Né strehim
familjar me pagesé te té aférmit e tyre kemi 17 raste fémijé , 4 nga keta pershkak té
moshes, jane largue nga strehimi familjar me pagese, momentalisht tash jane 17. té
cilit rregullisht marrin kompensimin material né shumén prej 100 € né muaj

Delikuenca e té miturve si dukuri ka gené prezenté si mé paré, por mjafté
kemi gené té angazhuar edhe né kété drejtim. Po ashtu, njé angazhim té madh kemi
pasur edhe me fémijét me raste té veganta, &shté njé numér té cilin e pércjellim dhe
pér kété kemi pasur njé bashképunim té mire me “Handikosin”. Edhe me personat e
rritur kemi pasur angazhim permanent, dhe si mé e theksuar gjaté késaj periudhe jané
sidomos rastet e paraqitjes sé dhunés né familje, por lirishté mund té themi se kjo
kategori gjaté kétij viti ka gené dicka mé e theksuar , pastaj edhe rastet e shkurorézuara
té bashkéshortéve jané evidente, dhe shumica e tyre éshté duke u béré me
marréveshje. Kéto dhe raste tjera shérbimi profesional i ka marré me seriozitet té
theksuar dhe éshté mundur té i sanon né ményré sa mé profesionale .

Pra shérbimi profesional i Qendrés duke i zbatuar format e mbrojtjes sociale ka
béré qé té jeté né shérbim té popullatés sé késaj komune e sidomos té atyre té ciléve iu
ka nevojitur kjo formé mbrojtése, edhe pse gjaté ofrimit té kétyre formave edhe neve na
u kané paragitur véshtirési té médha, por jemi munduar qé ato té i zbatojmé.

Shérbimi profesional i Qendrés ka gené i angazhuar edhe né puné té tjera, si jané dhénia
e pélgimit pér martesé té hershme para moshés sé pjekurisé , kemi pasur 5 raste, pastaj
me ndérmjetésimin e shérbimit profesional éshté béré regjistrimi i fémijéve qé kané

mhetiir na 11 ragiictriiar néd lihrat Am7a to t8 lindiirve 1 racta nactai ndrraktimi i atdcicsd



amésisé, dhénia e vértetimeve té ndryshme qé jané kujdestar té fémijéve pér
rregullimin e dokumentacionit té udhétimit si pasaporta pér té mitur si dhe vértetime
pér pérkujdesjen e fémijéve dhe té moshuarve 38 raste , té dhénés sé vértetimeve pér
pérkujdesje apo té moshuarve, por edhe puné tjera té cilat jané né domenin e
shérbimit profesional té Qendrés pér Puné Sociale.

— Gjaté kesaj periudhe nje vjeqare, sherbimi profesional ka leshua me se
490 Veértetime qé nuk i éshté hequr aftésia e veprimit dhe qé nuk éshté nén kujdestari”
si dhe vértetime gé nuk ka obligime financiare ndaj personave qé éshté pérgjigjes para
ligjit pér lirim nga shtetésia e Kosovés dhe marrjen e shtetésisé sé shtetit tjetér 140
vertetime. Né kuadér té késaj jané léshuar edhe 28 vértetime pér fitimin e shtetésisé sé
Kosovés ku personat nga shteti tjetér e kané fituar shtetésiné e Kosovés . Po ashtu
kemi leshua edhe 18 deshmi per personat e moshuar, ge kane kerkua familjaret e tyre
per vize dhe bashkim familjar me ta ne vendet europiaane, ku ata punojne. Te gjitha
keto vertetime ge jane leshua jane kompenzuar sipas tarifave te Komunes sone,
pra shihet se eshte shtuar numrii atyre ge kane kerkua vertetim se nuk gjenden
nen kujdestari dhe nuk iu &shté marr e drejta e veprimit, , per arsye se kane
aplikue per pajisje me arme zjarri ose per punesim si roje sigurimi. Nga
Sherbimi i SAS-it éshté kerkuar per 6 raste pér fletereferim per vazhdimin e
asistences sociale, sidomos per nenat vetushqqyese, ku sherbimii ka vizituar dhe
pastaj ka dhene pelgimin per vazhdimin e asistences sociale.Po ashtu jane leshua
edhe deshmi, deklarate dhe vertetime tjera, ne baze te kerkesav te klijenteve,
QPS-ve tjera, dhe organeve tjera 6 raste ku kane bere qytetaret kerkese per pelgim
per trashegimi, pastaj 9 raste per pelgim per rregullim te pasaportes per te mitur, po
ashtu 5 raste per leternjoftim. Pastaj 18 vertetime per te moshuarit ge jane te
vetmuar ne familje.Sherbimi profesional i QPS ne Suhareke, gjate ketij viti ka
evidentuar dhe eshte angazhue profesionalisht me dy femije, nen moshen 18 vjegare
ne pune te renda, ku eshte angazhue ne tretmanin e tyre, dheika largue nga punet
e renda, ne bashkepunim me familjet e tyre dhe punedhensit..

Kemi marr pjese ne me se 43 seanca gjygesore seanca , me kerkese te Prokurorise,
Gjykatave, perher i kemi perfillur kerkesa e gjykatave., permes sherbimit profesional
te QPS ne Suhareke, percillen rastet qe jane te strehuar ne Institucionet dhe OJQ-ete
ndryshme, dhe ate:

Gjat vitit 2023, perfitues te bonues banimit kane gene gjithsejt 10 familje me kushte te
veshtira ekonomike dhe sociale, ku pagesaa e shumes se pergjithshme te giras eshte
40 %.

1. Ne Entin Special ne Shtimje ...ccccoviiiiiiiiiii 2 raste
2. Né Shtepiné e té moshuarve né Prishtin€.........ccccvvinviniiiiiiineniiinns 2 raste
3. Né SOS Fshatrat e Femijeve né Prishtin€ ........cccccevvviiineniniiinnnn, 7 femijé
4. Ne Shtepi Shpresa te FemijeVe. . oo 0

L NA& Strahim Familiar ma Miichticht n



6. NE Shtepiné Integruese NE PrizreN........cccouoeeoeeeeeeeeeeeeeeeeoeo, 3 raste

Z.. NECUC THEUEI" B PrIEran. cusmsmimms i st seme 1 grue
8.Ne Shtepiné Integruese N Shtimje......ooveeveeeeeoeoeoee oo 2 raste
9.Né Shtepiné né Komunitet N& Prizren.....ooceeeeeeeeeeeeeeeeeooeeeoeeoeeo 1 rasté

Zyrtaret e sherbimit profesional, te cilet pjesa dermuese jane edhe te licencuar me
licenca per ofrimin e sherbimeve sociale profesionale, gjate vitit kalendarik kane krye
nje mori te trajnimeve profesionale te organizuara nga Institucione dhe 0JQ te
ndryeshme., te cilat mjaft kane ndikue ne ngritjen profesionale te zyrtareve te
sherbimit profesional.

Po ashtu rregullisht kemi marr pjese ne takime te ndryshme te organizuara OSBE,
Mekanizmi Kunder Dhunes ne Familje, pastaj nga SOS-Fshatrat e Femijeve, Shtepi
Shprese te Femijeve te Kosoves, OFAM-i, Lidhja e Qendrave dhe institucione
tjera.Zyrtaret e sherbimit profesional vazhdimisht jane angazgue e dhe ne pune ne
terren me angazhime profesionale, si dhe dy here gjate vitit kane vizitue edhe
familjet ge kane femije me aftesite kufizuara ge marrin kompenzim material, pra
gjithsejt me keta femije jane krye 80 vizita. Sipas nje llogarie mund té themi se gjate
vitit 2023, respektivisht deri me 27.12.2023. sherbime profesional i Qendres pér
puné sociale né Suharekg, ka ofrue ndihme profesionale sipas kerkesave te gytetarve
me nje perqgindje me te madhe se vitet e kaluara.

SHERBIMI | SKEMES SE ASISTENCES SOCIALE

Skema e Asistences Sociale gjaté kétij viti ka gene ne suazat e normales dhe nuk ka
pasur shumé lévizje, edhe pse né pergjithesi, rastet e asistences jane ne rritje , dhe
keshtu dallon nga muaji ne muaj, pasi qé disa familje largohen nga Komisioni mjekésor,
disa te tjera nga ATK-ja, por kohen e fundit edhe disa familje jane largue pasi
familjar te tyre kane shkue jashte vendit me kontrate pune.

Po ashtu pér ¢cdo muaj ne DPSF-DNS jané derguar léndet pér riaktivizim, fjala éshté pér
lendet g€ nuk kané mundur té riaktivizohen né bazen e té dhenave ne QPS.

Gjate kesaj periudhe jane leshue edhe 28 vertetime te ndryeshme per nevoja te
qytetarve qe jane apo nuk jané shfrytzues té asistences sociale., apo jane nxenes,
student etj.

Shfrytzues te asistences sociale gjithsejt per momentin jané 398 familje me 2103
bashkeshfrytezues, kategoria e I. Jane 306 familje me 1226 bashkeshfrytezues dhe
Kategoria Il. 92 familje me 398 bashkeshfytezues.

Keshtu sipas raporteve mujore te SAS-it, numri i familjeve né asistencé sociale shifet
sipas késaj pasqyre tabelare gjaté vitit 2023 .



Nr.r. Muajt Numri i familjeve Numrim i antareve
1. Janar 449 familje 1947 antar
2. Shkurt 445 familje 1930 antar
3 Mars 433 familje 1850 antar
4. Prill 429 familje 1850 antar
5. Maj 423 familje 1857 antar
6. Qershor 416 familje 1811 antar
7. Korrik 410 familje 1780 antar
8. Gusht 397 familje 1730 antar
9. Shtator 399 familje 1743 antar
10. Tetor 403 familje 1724 antar
B Nentor 399 familje 1743 antar
12 Dhjetor 398 familje 2103 antar




RAPORT SNS-sé JANAR- DHIETOR-/2023

Aktivitetet Kat: 1 Kat: 2 Gjithsejt:

1. Numriirast. gé kané aplikuar pér here té paré 15 6 21

1.1 Sa prej tyre jané té aprovuar 15 6 21
g 1.2 Sa jané né shqyrtim / / /
§ 1.3 Sa prej tyre jané té refuzuara ¥ / /

2. Numri rasteve té larguara pér mosriaplikim 18 8 26
= | 2.1 Numriirasteve qé kané ri-aplikuar 266 156 422
o
§ 2.1 Numri i rasteve té larguar pér mungesé dokum. 61 13 74
o

3. Numri total i familjeve té verifikuara/ri-verifikuar 360 183 543
= | 3.15a prej tyre jané aprovuar 281 162 443
=
E 3.2 Sa prej tyre jané refuzuar/cregjistruar 80 20 100
=

4. Numriirasteve té dérguara né Komision mjeksor 286 / 286
g 4.1 Numri i rasteve té aprov. nga Komis. mjeksor 242 / 242
A
g 4.2 Numri i rasteve té refuz. nga Komis. mjeksor 39 / 39
é 4.3 Num.i rast.té kthyra nga K.M. pér kompl. e dok. 5 / 5
x




ANKESAT

5. Numriiankesave té paraqitura nga 18 18
shfrytézuesit

a) Né shkallé té pare (1) 1 il

b) Né shkallé té dyté (II) 17 17
5.1 Numri i ankesave té aprovuara 4 4
5.2 Numrii ankesave té refuzuara 12 12
5.3 Numri i ankesave né shqyrtim 2 2
5.4 Kontestet né Gjykata

a) Kontestet e pranuara 4 if

b) Konteste té refuzuara / /

Pra numrii pergjithshem ne fund te ketij viti pra 2023, i familjeve né asistencé sociale

éshté 398 familje familje me gjithsejt 2103 bashkeshfrytezues.Pra asistenca sociale
éshté ne suaza te normales., edhe pse pér cdo muaj paraqgiten kérkesa té reja pér

realizzimin e késaj té drejte.




BASHKEPUNIMI:

Qendra pér puné sociale né Suhareké, e cila vepron né kuader té Drejtorisé pér
Shendetesi dhe Miréqenie sociale, gjaté vitit 2023, pos gé ka pasur bashképunim té
madh me Komunén e Suharekés, perkatesisht me kryetarin e komunes, me drejtoriné e
DSHMS-séi, bashképunim ka pasur edhe me té gjitha organet tjera komunale, pastaj me
QKMF-en, Handikosin, organet e judikatures, Policine e Kosoves, si zakonisht me MFT-en,
perkatesisht Departamenin pér Politika Sociale dhe Familjes, pastaj me té gjitha 0JQ-et ge
si fusheveprimtari kane shérbimet sociale.Bashkepunim té mire ka pasur me té gjitha
Qendrat pér Mbrojtjen e Gruas dhe Femije, pastaj me SOS-Fshatrat, OSBE-en Caritasin e
Kosoves,Terre des Homes, OFAP-in,Avokatin e Popullit etj dhe me té gjitha Qendrat pér
puné sociale té Kosoves, ndersa bashképunim i mire ishte dhe do te jete qytetari i komunes
sone dhe me gjere.

Né Qendren pér puné sociale njé numéristudentéve e kané krye praktiken
profesionale, ndersa nga qe dy vite éshtéi angazhuar njé zyrtar pér ofrimin e
ndihmave juridike falas, ku ne me kerkesé té komunés ia kemi sigurue njé zyre té
punés, dhe shume qgytetar té kategorive té ndryeshme perfitojné ndihmé juridike falas,
sidlomos gqytetarét ne nevoje.

Shume familje ne asistence sociale dhe familje tjera ge kane persona me aftesi te
kufizuara, jane ndihmue nga 0JQ- te ndryshme , nga gytetare dhe organizata fetare
me pako ushgimore, pako higjenike, veshmbathje dhe mish, ku QPS ne Suhareke, eshte
mirenjohes ketyre organizatave dhe njerezve humanitar.

Keshtu né pjesen e pare te ketij viti, fillimisht nga njé donaacion i Komunes dhe DSHMS-se
jane ndihmuar 300 familje me gjera ushgimore, miell dhe mjete higjenike.. Nga

Fondacion “Jetimat e Ballkanit” jane ndihmuar 300 familje me nga nje pako mish..Po
ashtu nje humanist nga fshati Gelance, ka ndihmuar 10 familje te varfura me nga q00 euro,
e po ashtu edhe tash ne fund te vitit do te ndihmon edhe 30 familje me pako ushigmore.

Pér nevoja té Qendres pér puné sociale, kjo gender éshté e furnizuar me dy automjete,
prej tyre njeri éshtéiri, i cili éshté ble nga Komuna e joné né dhjetorté vitit 2018.

Me 27.12.2023 ~—Drejtori i DSH}
Suhareké \ - )




